

Vet du om skyddsvärd natur i Sätters kommun?

Staffan Jansson, Säter

Jag arbetar för närvarande med uppbyggandet av en naturdatabank över Sätters kommun. I denna skall uppgifter om kommunens naturvärden samlas på enhetliga rapportblad och på plastöverlägg till den topografiska kartan.

Tanken är att all tillgänglig information om lokaler för hotade växt och djurarter (på riks- regional- och lokalnivå), liksom andra områden som kan antas vara värdefulla för den biologiska mångfalden, skall finnas tillgänglig hos de instanser där exploateringsbesluten tas.

Självfallet kommer uppgifter av mer känslig natur, som t ex orkidélokaler och rovfågelbon, att hanteras med vederbörlig diskretion. Sådant material kommer att samlas på ett eget kartöverlägg och i en separat pärm, till vilka endast miljökontorets personal kommer att ha tillgång.

Jag vore därför mycket tacksam om du som har kännedom om miljöer du anser bör förskonas från vägdragningar, skogsavverkningar, upphörande hävd eller andra potentiellt naturvärdesförstörande företeelser, kunde dela med dig av dina smultronställen. Framst gäller det uppgifter som inte redan är medtagna i t ex "Hotade och sällsynta växter i Dalarna", eller andra inventeringsrapporter, men var inte rädd för att höra av dig "i onödan"!

Ett antal kärleväxter är att betrakta som lokala hotarter i Sätters kommun (som behöver rapporteras). Ett försök till lista över dessa kan se ut som nedan.

alm	gaffelbräken	mästerrot	sötvedel
backglim	grovnate	nickskära	tiggarranunkel
backskafting	hassel	nyponros	tomtskräppa
backtimjan	hornsärv	pestskräp	torta
backtrav	höstlånke	plattbladig	tretalig
backvial	kalmus	igelknopp	slamkrypa
bandnate	kambräken	plattstarr	trubbdaggkåpa
berggröe	knipparv	rödtoppa	trådfräken
björnbrodd	knippfryle	sandviol	ullört
blomvass	knutnarv	sarmatisk daggkåpa	vargtörel
brunag	korsandmat	sjöranunkel	vattenaloe
bäckveronika	korsslamkrypa	skogsknipprot	vit fetknopp
duvvicker	kransrams	smalkaveldun	åkerbär
dvärghäxört	kransslinga	sparvvicker	åsstarr
dyblad	källört	spädstarr	äka johannesört
fjällgröe	kärrull	stillfrö	äka vallört
fjällnejlika	lundbräken	strandlummer	ängsnycklar
fjälltimotej	mandelpil	strandmaskrosor	
fyrling	mosippa	svartkämpar	
fårtunga	myggblomster	sötkörsbär/fågelbär	